
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  60  DEL 25/03/2008 

  
 
Oggetto :  DEFINIZIONE DELLA NUOVA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
                  DEL COMUNE. 
                    
                    
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì venticinque del mese di marzo, alle ore  23.15, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25.03.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25.03.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25.03.2008 ad oggetto :  DEFINIZIONE DELLA 
NUOVA STRUTTURA  ORGANIZZATIVA DEL COMUNE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che con propria precedente deliberazione n. 59 in data 25.03.2008, dichiarata di 
immediata eseguibilità, è stato approvato il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi del Comune di Casorate Sempione ; 
 
VISTO l’art. 6 del Regolamento come sopra approvato, che, tra l’altro, testualmente recita: 
 
1. L’assetto organizzativo del Comune, in relazione alle funzioni 

svolte ed ai prodotti erogati, si articola in: 

a) Settori (unità organizzativa di massima dimensione); 
b) Uffici (unità organizzativa di base); 
c) Unità di progetto. 

2. L’individuazione delle unità organizzative, nel rispetto dei 
criteri fissati all’articolo 3, viene effettuata: 

a) con deliberazione della Giunta, su proposta del Segretario, 
per quanto riguarda i Settori; 

b) con provvedimento del Responsabile di Settore, per quanto 
riguarda gli Uffici; 

c) con deliberazione della Giunta, su proposta del Segretario, 
per quanto riguarda le Unità di progetto. 

3. La configurazione della struttura organizzativa è rappresentata 
nell’organigramma ufficiale del Comune che ne definisce le 
funzioni generali nell’ambito dell’attività complessiva 
dell’Ente ed in armonia con le scelte dell’Amministrazione. 
L’organigramma dovrà essere accompagnato dal catalogo delle 
attività assegnate alle unità organizzative.  

 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 4 ss.; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 88 ss.; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale ed in particolare gli artt. 36 ss.; 
 
ESAMINATO il quadro delle funzioni generali dell’Ente al fine di definire i nuclei omogenei di 
competenze che possano permettere un’organica gestione delle relative attività e lo sviluppo 
efficace dei procedimenti amministrativi connessi; 
 
ESAMINATA altresì la proposta di aggregazione funzionale elaborata dal Segretario comunale 
così come risultante dagli  allegati  alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO che tale proposta corrisponda ai criteri di omogeneità funzionale e di flessibilità 
organizzativa tale da permettere l’efficace dispiegarsi dell’attività amministrativa e la piena 
assunzione delle responsabilità gestionali proprie delle nuove figure di responsabile di servizio così 
come prefigurate dalla legge, dallo statuto e dai regolamenti comunali; 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25.03.08 

VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica dal Segretario – Direttore generale;  
 
con voti  unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. APPROVARE la nuova articolazione organizzativa e funzionale del Comune di Casorate 

Sempione  così come risultante dalla Tavola  1  (allegata alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante ed essenziale) “Articolazione organizzativa in settori e rapporti 
con gli organi  politico-istituzionali“; 

 
2. APPROVARE il quadro delle competenze dei singoli Settori  così come risultante dalla Tavola  

2  (allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante ed essenziale) “Struttura 
organizzativa – Organigramma”; 

 
3. DARE informazione, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.  7 del C.C.N.L.  01.04.1999,   

ai soggetti sindacali  su quanto con la presente disposto 
 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza connesse alla 

necessità di dare immediato avvio applicazione a quanto ivi contenuto, con voti  unanimi 
espressi in forma palese, di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                    
                  
Il Segretario Comunale   - Direttore Generale                                                         
f.to Bruno Pedrana     
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25.03.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   31/03/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   14/04/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 31/03/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   31/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   31/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/04/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  60  DEL 25/03/2008 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


